
 

 
 
 
 
 

 
 
 

SLUŽBENE NOVINE 
 

OPĆINE MAGLAJ 
 
 

  
 

BROJ 
8/22 

 
Maglaj, 01.07.2022. 

 
 
 
 
 
 
 
 

„Službene novine Općine Maglaj“ 
Izdaje:  Služba Općinskog načelnika i Općinskog vijeća 

Općina Maglaj, Viteška bb, Maglaj 
Za izdavača: Mirsad Mahmutagić – Načelnik općine   

Tel.: 032/465-810; Fax: 032/465-817; E-mail: vijece@maglaj.ba 
 
 



Broj 8/22 - strana 708 Službene novine Općine Maglaj 01.07.2022. 
 

 
 
 

AKTI OPĆINSKOG VIJEĆA 
 
266. 
 
Na osnovu člana 234. tačka k) i članom 303. stav (1)  
Zakona o privrednim društvima („Službene novine 
Federacije BiH“, broj: 81/15 i 75/21) i člana  18. 
Statuta Općine Maglaj –prečišćen tekst („Službene 
novine Općine Maglaj“, broj: 8/07, 03/08 i 06/08) 
Općinsko vijeće Maglaj na sjednici održanoj dana 
30.06.2022. godine, donosi  
 

ODLUKU 
O DAVANJU PRETHODNE SAGLASNOSTI 
ZA RAZRJEŠENJE ČLANA NADZORNOG 

ODBORA KJD D.O.O. MAGLAJ 
 

Član 1. 
Daje se prethodna saglasnost na prijedlog Rješenja o 
razrješenju člana Nadzornog odbora KJD d.o.o. 
Maglaj, imenovanog ispred državnog kapitala, 
Mešić Alme, radi podnošenja neopozive ostavke. 
 

Član 2. 
Ova Odluka stupa na snagu danom donošenja i ista 
će se objaviti u  „Službenim novinama Općine 
Maglaj“. 
 
Broj:02-04-1-1350/22      
Maglaj, 30.06.2022.godine 
 

PREDSJEDAVAJUĆA 
Svjetlana Zamboni s.r. 

 
267. 
 
Na osnovu člana 4. Zakona o ministarskim, vladinim 
i drugim imenovanjima („Službene novine 
Federacije BiH“, broj: 12/03, 34/03 i 65/13),  te 
člana 18. Statuta Općine Maglaj-prečišćen tekst 
(„Službene novine Općine Maglaj“, broj: 8/07, 
03/08 i 06/08) Općinsko vijeće Maglaj na sjednici 
održanoj dana 30.06. 2022. godine, donosi  
 

ODLUKU 
O DAVANJU PRETHODNE SAGLASNOSTI 
ZA IMENOVANJE ČLANA NADZORNOG 

ODBORA KOMUNALNOG JAVNOG 
DRUŠTVA D.O.O. MAGLAJ NA KRAĆI 

PERIOD 
 

Član 1. 
Daje se prethodna saglasnost na prijedlog za 
imenovanje člana Nadzornog odbora KJD d.o.o. 
Maglaj ispred državnog kapitala Dženane Gračić, na 

kraći period, odnosno do okončanja konkursne 
procedure, a najduže do tri mjeseca, počev od dana 
stupanja na snagu odluke Skupštine KJD d.o.o. 
Maglaj o imenovanju člana. 
 

Član 2. 
Ova Odluka stupa na snagu danom donošenja i ista će se 
objaviti u „Službenim novinama Općine Maglaj“. 
 
Broj:02-04-1-1351/22      
Maglaj, 30.06.2022.godine 
 

PREDSJEDAVAJUĆA 
Svjetlana Zamboni s.r. 

 
268. 
 
Na osnovu člana 9. Zakona o ministarskim, vladinim 
i drugim imenovanjima Federacije BiH („Službene 
novine Federacije BiH“, broj:12/03, 34/03 i 65/13) i 
člana 18. Statuta Općine Maglaj („Službene novine 
Općine Maglaj“, broj:8/07, 3/08 i 6/08), Općinsko 
vijeće Maglaj na sjednici održanoj dana 
30.06.2022.godine donosi 
 

RJEŠENJE 
o imenovanju Komisije za izbor na upražnjene 
pozicije u reguliranim organima Općine Maglaj 

 
I 

Imenuje se Komisija za izbor na upražnjene pozicije 
u reguliranim organima Općine Maglaj u sastavu: 
 
1. Eldina Mehinagić, predsjednik 
2. Irma Šahman-Šehić, član 
3. Jasminka Saračević, član 
4. Arnela Tumbić, član 
5. Selena Šehić, član 
 

II 
Upražnjene pozicije u reguliranim organima Općine 
Maglaj za koje je potrebno provesti proceduru su: 
Upravni odbor JU „Narodna apoteka“ Maglaj i 
Nadzorni odbor „Komunalno javno društvo Maglaj“ 
doo. 
 

III 
Zadatak Komisije iz tačke I je da shodno principima 
Zakona o ministarskim, vladinim i drugim 
imenovanjima Federacije BiH („Službene novine 
Federacije BiH“ 12/03 i 65/13) i Odlukom o 
postupcima, standardima i kriterijima imenovanja na 
pozicije u reguliranim organima općine Maglaj 
(„Službene novine Općie Maglaj“, broj:2/17) 
pripremi tekst oglasa za upražnjene pozicije; 



Broj 8/22 - strana 709 Službene novine Općine Maglaj 01.07.2022. 
 

 
 
 

- objavi oglas na najefikasniji mogući način u 
„Službenim novinama Federacije BiH“ i 
barem jednom dnevnom listu velikog tiraža 
s ciljem da bude dostupan široj javnosti i 
web stranici Općine Maglaj; 

- pregleda prijave pristigle u roku utvrđenom 
oglasu; 

- sastavi listu s užim izborom uspješnih 
kandidata koji ispunjavaju kriterije za izbor; 

- obavi intervju sa kandidatima koji su ušli u 
uži izbor; 

- kandidatima koji su ušli u uži izbor traži 
popunjavanje obrasca u kojem će iznijeti 
bilo koje pitanje ili mogućnost koja bi 
mogla dovesti do sukoba interesa u slučaju 
da dođe do njegovog imenovanja; 

- od kandidata koji su ušli u uži izbor traži da 
daju podatke o odgovarajućem broju ranijih 
neposrednih rukovodioca od kojih se mogu 
dobiti preporuke i informacije o 
kandidatima; 

- odgovornom javnom službeniku, 
Općinskom vijeću Maglaj, predloži 
pismenom preporukom rang-listu sa 
najboljim kandidatima na dalje razmatranje i 

- nakon izbora kandidata od strane Općinskog 
vijeća Maglaj izraditi rješenje o konačnom 
imenovanju i isto objaviti u „Službenim 
novinama Općine Maglaj“. 
 

IV 
Ovo Rješenje stupa na snagu danom donošenja i ima 
se objaviti u „Službenim novinama Općine Maglaj“. 

 
Broj:02-04-1-1354/22      
Maglaj, 30.06.2022.godine 

 
PREDSJEDAVAJUĆA 
Svjetlana Zamboni s.r. 

 
269. 
 
Na osnovu člana 4. Zakona o ministarskim, vladinim 
i drugim imenovanjima Federacije BiH („Službene 
novine Federacije BiH“, broj:12/03, 34/03 i 65/13) i 
člana 18. Statuta Općine Maglaj – prečišćen 
tekst(„Službene novine Općine Maglaj“, broj:8/07, 
3/08 i 6/08), a u vezi sa zahtjevom Harisa Grahića 
od 21.06.2022.godine, Općinsko vijeće Maglaj na 
sjednici održanoj dana 30.06.2022.godine donosi 
 

RJEŠENJE 
o razrješenju člana Upravnog odbora JU 

„Narodna apoteka“ Maglaj 
 

Član 1. 
Haris Grahić razrješava se dužnosti člana Upravnog 
odbora JU „Narodna apoteka“ Maglaj na lični 
zahtjev, zbog podnošenja neopozive ostavke. 
 

Član 2. 
Ova Odluka stupa na snagu danom donošenja i ista 
će se objaviti u  „Službenim novinama Općine 
Maglaj“. 
 
Broj:02-04-1-1352/22      
Maglaj, 30.06.2022.godine 
 

PREDSJEDAVAJUĆA 
Svjetlana Zamboni s.r. 

 
270. 
 
Na osnovu člana 4. Zakona o ministarskim, vladinim 
i drugim imenovanjima Federacije BiH („Službene 
novine Federacije BiH“, broj:12/03, 34/03 i 65/13) i 
člana 18. Statuta Općine Maglaj – prečišćen tekst 
(„Službene novine Općine Maglaj“, broj:8/07, 3/08 i 
6/08), Općinsko vijeće Maglaj na sjednici održanoj 
dana 30.06.2022.godine donosi 
 

RJEŠENJE 
o imenovanju člana Upravnog odbora JU 

„Narodna apoteka“ Maglaj na kraći period 
 

Član 1. 
Amar Mehinagić se imenuje za člana Upravnog 
odbora JU „Narodna apoteka“ Maglaj, ispred 
osnivača Općine Maglaj, na kraći period, a najduže 
do tri mjeseca. 
 

Član 2. 
Imenovanje iz člana 1. traje najduže tri mjeseca i 
isto se ne može ponoviti. 
 

Član 3. 
Ova Odluka stupa na snagu danom donošenja i ista 
će se objaviti u  „Službenim novinama Općine 
Maglaj“. 
 
Broj:02-04-1-1353/22    
Maglaj, 30.06.2022.godine 
 

PREDSJEDAVAJUĆA 
Svjetlana Zamboni s.r. 

 
 
 
 
 



Broj 8/22 - strana 710 Službene novine Općine Maglaj 01.07.2022. 
 

 
 
 

271. 
 
Na osnovu člana 13. Zakona o principima lokalne 
samouprave u Federaciji Bosne i Hercegovine  
(“Službene novine Federacije BiH”, broj: 49/06 i 
51/09) i člana  18.  Statuta Općine Maglaj  
("Službene novine Općine Maglaj", broj:8/07; 3/08 i 
6/08), Općinsko vijeće Maglaj na sjednici održanoj 
dana 30.06.2022.godine, donosi 
 

ODLUKU 
o obilježavanju ulica i trgova imenima i zgrada 

brojevima 
 
I OPĆE ODREDBE 
 

Član 1. 
Ovom Odlukom uređuje se način obilježavanja 
naseljenih mjesta, ulica i  trgova imenima i zgrada 
brojevima, vođenje registra ulica, trgova i oznaka 
zgrada na području općine Maglaj. 
 

Član 2. 
Naseljena mjesta, ulice i trgovi moraju biti označeni 
natpisnim pločama sa njihovim imenom u skladu sa 
Odlukom o granicama naseljenih mjesta na području 
općine Maglaj i Odlukom o izmjeni dosadašnjih i 
utvrđivanju novih naziva ulica u gradskom području 
Maglaja. 
Tabla sa imenima naseljenih mjesta , ulica, trgova, 
mostova i table kućnih brojeva i njihove dodatne 
table  izrađuju se od trajnog materijala. 
Dvije ili više zgrada  u istoj ulici ili naselju ne mogu 
se označavati istim brojem. 
 
II OBILJEŽAVANJE IMENA NASELJENIH 
MJESTA, ULICA, TRGOVA I MOSTOVA 
 

Član 3. 
Imena naseljenih mjesta, ulica, trgova i mostova 
obilježavaju se tablama veličine cca 50 x 30 cm. 
 

Član 4. 
Table sa imenima naseljenih mjesta, ulica, trgova i 
mostova postavljaju se na prilaznim i izlaznim 
putevima za naseljeno mjesto i to sa desne strane 
oznakom naseljenog mjesta odnosno prestanka 
teritorije naseljenog mjesta. 
Table sa imenima ulica postavljaju se na zgrade ili 
zidove na početku ulice s desne strane  i na kraju 
ulice sa lijeve strane i po potrebi na svakoj 
raskrsnici. 
Table sa imenima trgova i mostova postavljaju se na 
njihovim prilazima. 

Table iz stava 1., 2. i  3. ovog člana postavljaju se na 
lako uočljivim mjestima na visini od najmanje 2,5 
metra. 
Ako na početku ili na kraju ulice odnosno na prilazu 
trgu nema zgrade niti zida na koji bi se tabla mogla 
postaviti na propisanu visinu, tabla se postavlja na 
drugi prikladan način. 
 
III OBILJEŽAVANJE ZGRADA BROJEVIMA 
 

Član 5. 
Određivanje brojeva zgrada na području općine 
Maglaj vrši Služba za urbanizam, geodetske i 
imovinsko pravne poslove Općine Maglaj, u 
evidenciji adresnog registra. 
Kućnim brojevima označavaju se zgrade 
individualnog i kolektivnog stanovanja i samostalni 
privredni i poslovni objekti. 
Kućnim brojevima ne označavaju se kuće za odmor, 
pomoćni objekti ni garaže. 
Poslovni prostori u zgradama kolektivnog 
stanovanja koriste kućni broj najbližeg ulaza u 
zgradu. 
Zgrade na području općine Maglaj označavaju se 
tablicama veličine cca 15 x 20 cm, na podlozi  plave 
boje slovima bijele boje. Table kućnog broja 
sadržavaju kućni broj, slovnu oznaku ukoliko je 
potrebna i ime ulice/trga ili naselja. Table sa kućnim 
brojevima postavljaju se sa desne strane ulaza u 
zgradu na visini cca 2 metra. 
 

Član 6. 
Zgrade sa dva ili više ulaza obilježavaju se zasebnim 
brojem za svaki ulaz. 
 

Član 7. 
Slovna oznaka ispisuje se na tablici kućnog broja a 
izuzetno se može ispisivati i na dodatnoj tabli 
veličine 5x 15 cm koja se pričvršćuje na desnoj 
strani table sa kućnim brojem.  
Dodatna tabla iz prethodnog stava izrađuje se od 
istog materijala i u istoj boji kao i table kućnog 
broja. 
 

Član 8. 
Ako bi označavanje novoizgrađene zgrade posebnim 
brojem izazvalo promjene kućnih brojeva na ranije 
izgrađenim zgradama u istoj ulici ili naselju, 
novoizgrađena zgrada će se označiti brojem prve 
susjedne zgrade koja ima manji broj i dodatkom 
slovne oznake. 
 

Član 9. 
Označavanje zgrada kućnim brojevima u ulicama i 
naseljima započinje s one strane ulice koja je bliža 



Broj 8/22 - strana 711 Službene novine Općine Maglaj 01.07.2022. 
 

 
 
 

glavnoj saobraćajnici i definisana je linijom ulice u 
evidenciji adresnog registra. 
 

Član 10. 
Označavanje zgrada kućnim brojevima u ulicama 
vrši se tako da zgrade s lijeve strane dobiju neparne 
brojeve počev od broja 1 a zgrade s desne strane 
ulice dobivaju parne brojeve počev od broja 2. 
 

Član 11. 
Označavanje zgrada kućnim brojevima u ulicama i 
naseljima gdje nije moguće primjeniti pravilo iz 
prethodnog člana, vrši se onim redom koji je 
najpogodniji za najkraći i najprirodniji prilaz od 
zgrade do zgrade. 
 

Član 12. 
Poslove nabavke i postavljanje tabli s imenima 
naselja, ulica i trgova te tabli sa kućnim brojevima 
vrši pravno lice kojeg Općina Maglaj odabere u 
skladu sa Zakonom o javnim nabavkama. 
 

Član 13. 
Fizička i pravna lica kao i vlasnici zgrada dužni su 
da nadležnom općinskom organu, odnosno 
odabranom pravnom licu,  omoguće postavljanje 
tabli sa kućnim brojem i imenima ulica i trgova ako 
se table sa imenima ulica i trgova trebaju nalaziti na 
njihovim zgradama. 
 

Član 14. 
Zabranjemo je neovlašteno postavljanje, skidanje, 
uništavanje ili premještanje tabli sa imenima ulica, 
trgova i kućnih brojeva. 
 

Član 15. 
Investitori i vlasnici novih zgrada, porodičnih kuća, 
privrednih i poslovnih objekata dužni su u roku od 
dva mjeseca od početka korištenja pomenutih 
objekata da pismeno podnesu zahtjev nadležnoj 
općinskoj službi za određivanje kućnog broja. 
 

Član 16. 
U slučajevima popravke fasade zgrade ili 
postavljanja nove fasade na zgradi, izvođači radova 
dužni su po završetku radova table sa imenima ulica, 
trgova i kućnih brojeva dovesti u prvobitno stanje. 
 

Član 17. 
Vlasnici zgrada, fizička i pravna lica koja upravljaju 
zgradama dužni su da prije nego započnu sa 
rušenjem zgrade o tome pismeno obavijestiti 
nadležnu općinsku službu sa naznakom ulice i 
kućnog broja zgrade koju namjeravaju rušiti. 
 

Član 18. 
O naseljima, ulicama i kućnim brojevima na 
zgradama na području općine Maglaj vodi se adresni 
registar. 
Adresni registar iz prethodnog stava vodi Služba za 
urbanizam, geodetske i imovinsko pravne poslove. 
 
IV NADZOR 
 

Član 19. 
Nadzor u primjeni odredaba ove Odluke vrši 
urbanističko-građevinski inspektor. 
 
V KAZNENE ODREDBE 
 

Član 20. 
Novčanom kaznom od 200 do 500 KM kazniće se 
pravno lice: 

1. koje onemogući postavljanje tabli s imenima 
ulica i tabli sa kućnim brojevima (član 13.) 

2. koje neovlašteno postavlja, skida ili 
premješta table sa imenima ulica ili kućnih 
brojeva (član 14.) 

3. koje u roku ne podnese zahtjev nadležnom 
organu za označavanje zgrade kućnim 
brojem (član 15.) 

4. koje poslije izvođenja radova na zgradi 
ostavi table sa imenom ulice ili kućnog 
broja u neispravnom stanju (član 16.) 

5. koje u roku ne obavjesti nadležni organ o 
rušenju zgrade (član 17.). 
 

Za prekršaj iz stava 1. ovog člana novčanom 
kaznom u iznosu 100 do 300 KM kaznit će se 
odgovorno lice u pravnom licu. 

 
Član 21. 

Novčanom kaznom od 50 do 200 KM kaznit će se 
fizičko lice za prekršaj: 

1. ako onemogući postavljanje tabli s imenima 
ulica i tabli sa kućnim brojevima (član 13.) 

2. ako neovlašteno postavlja, skida ili 
premješta table sa imenima ulica ili kućnih 
brojeva (član 14.) 

3. ako u roku ne podnese zahtjev nadležnom 
organu za označavanje zgrade kućnim 
brojem (član 15.) 

4. ako poslije izvođenja radova na fasadama ne 
dovede table sa imenima ulica i kućnim 
brojevima u ispravno stanje (član 16.) 

5. ako u roku ne obavijesti nadležni organ o 
rušenju zgrade (član 17.) 

 
 
 



Broj 8/22 - strana 712 Službene novine Općine Maglaj 01.07.2022. 
 

 
 
 

VI PRELAZNE I ZAVRŠNE ODREDBE 
 

Član 22. 
Ova Odluka stupa na snagu osmog dana od dana 
objavljivanja u „Službenim novinama Općine 
Maglaj“. 
 
Broj:02-04-1-1356/22      
Maglaj, 30.06.2022.godine 
 

PREDSJEDAVAJUĆA 
Svjetlana Zamboni s.r. 

 
272. 
 
Na osnovu člana 14. stav 4. Zakona o eksproprijaciji 
(“Službene novine Federacije BIH", broj: 70/07, 
36/10, 25/12 i 34/16) i člana 18. alineja  6 i 19. 
Statuta Općine Maglaj  ("Službene novine Općine 
Maglaj", broj:8/07; 3/08 i 6/08)  po prijedlogu 
Zeničko-dobojskog kantona, Ministarstva za 
prostorno uređenje, promet i komunikacije  i zaštitu 
okoline - Kantonalne direkcije  za ceste  Zeničko-
dobojskog kantona  za utvrđivanje javnog interesa 
za eksproprijaciju nekretnina  u svrhu realizacije 
projekta "Sanacija klizišta i izgradnja pješačke staze  
u naselju Ulišnjak, općina Maglaj", Općinsko vijeće 
Maglaj na sjednici održanoj dana 30.06.2022. 
godine, d o n o s i  
 

ODLUKU 
o utvrđivanju javnog interesa 

 
I    Utvrđuje se da je od javnog interesa izvođenje 
radova  za sanaciju klizišta i izgradnja pješačke staze  
u naselju Ulišnjak, općina Maglaj,  na  nekretninama 
označenim  sa:  

a. dio k.č. br. 2771/1  "Bosna" rijeka ukupne 
površine 758071 m2,  upisana u pl. br. 3057  
k.o. Maglaj,  posjednik  Javno vodno dobro, 
sa  1/1, po katastru zemljišta  a po 
podacima zemljišne knjige ista je označena 
sa k.č. br. 2771/1  "Bosna" rijeka ukupne 
površine 758071 m2,  upisana u zk. ul. br. 
4709 k.o. Maglaj,  Javno dobro  - Javno 
vodno dobro sa 1/1, u površini od cca 746 
m2,  

b. dio k.č. br. 5142/1  "Vrt Čojluk" ostalo 
neplodno zemljište  ukupne površine 1299 
m2,  upisana u pl. br. 3675  k.o. Maglaj,  
posjednik Isić Halila Hasan, Ulišnjak 30,  
sa  1/1, po katastru zemljišta  a po 
podacima zemljišne knjige ista je označena 
sa k.č. br. 5142/1  "Vrt Čojluk" ostalo 
neplodno zemljište  ukupne površine 1299 

m2,  upisana u  zk. ul. br. 4736 k.o. Maglaj,  
pravo svojine Isić (Halil) Hasan, Donji 
Ulišnjak bb. Maglaj, sa 1/1, u površini od 
cca 425 m2,   

c. dio k.č. br. 5142/2 "Vrt Čojluk" prilazni put 
ukupne površine 1295 m2, upisana u pl. br. 
2688  k.o. Maglaj,  posjednik MZ "27. juli"  
Ulišnjak,  Ulišnjak, sa  1/1, po katastru 
zemljišta  a po podacima zemljišne knjige 
ista je označena sa k.č. . br. 5142/2  "Vrt 
Čojluk" prilazni put  ukupne površine 1295 
m2,  upisana u  zk. ul. br. 4738 k.o. Maglaj, 
pravo vlasništva Mjesna zajednica 27 juli 
Ulišnjak. Ulišnjak, Maglaj, sa 1/1, u 
površini od cca 1151 m2,  

d. dio k.č. br. 5142/3  "Vrt Čojluk" kuća i 
zgrada površine  53 m2 i ostalo neplodno 
zemljište   površine 507 m2 (ukupne 
površine 560 m2)  upisana u pl. br. 2991  
k.o. Maglaj,  posjednik Isić Hasana Samil,  
Ulišnjak, sa  1/1, po katastru zemljišta  a po 
podacima zemljišne knjige ista je označena 
sa k.č.br. 5142/3  "Vrt Čojluk" kuća i 
zgrada površine  53 m2 i ostalo neplodno 
zemljište   površine 507 m2 (ukupne 
površine 560 m2)  upisana u  zk. ul. br. 
4737 k.o. Maglaj, pravo vlasništva Isić 
(Hasan) Samil, Donji Ulišnjak bb, Maglaj, 
sa 1/1, u površini od cca 145 m2,  

e. dio k.č. br.1  "Rijeka Bosna" Rijeka ukupne 
površine 69389 m2,  upisana u pl. br. 49  
k.o. Ulišnjak,  posjednik  Društvena svojina 
vode,  sa  1/1, po katastru zemljišta  a po 
podacima zemljišne knjige ista je označena 
sa k.č. br.1  "Rijeka Bosna" Rijeka ukupne 
površine 69389 m2,  upisana u u zk. ul. br. 
1404 k.o. Ulišnjak, Javno dobro - Javno 
vodno dobro, sa 1/1, u površini od cca 196 
m2, 

f. dio k.č. br. 1009/3  "Čojluk" prilazni put 
ukupne površine 129 m2,  upisana u pl. br. 
433  k.o. Ulišnjak,  suposjednici Isić Halila 
Hasan, Ulišnjak 30,  sa  1/3,  Isić Hasana 
Damir, Ulišnjak,  sa 1/3 i Mahmutagić 
Mehmeda Abdulah, Maglaj, V ulica br. 31, 
sa 1/3,  po katastru zemljišta  a po podacima 
zemljišne knjige ista je označena sa k.č. br. 
1009/3  "Čojluk" prilazni put  ukupne 
površine 129 m2, upisana u  zk. ul. br. 533 
k.o. Ulišnjak, suvlasnici Isić (Halil) Aiša, 
Ulišnjak, sa 1/3, Mahmutagić r. Šehić 
(Suljo) Vahida. Peta ulica 31, Isić (Hasan) 
Damir, Donji Ulišnjak  bb, Maglaj, sa 1/3, u 
površini od cca 7 m2,       



Broj 8/22 - strana 713 Službene novine Općine Maglaj 01.07.2022. 
 

 
 
 

g. dio k.č. br. 1011/3  "Čojluk" dvorište  
ukupne površine 460 m2,  upisana u pl. br. 
432  k.o. Ulišnjak,  posjednik Mahmutagić 
Abdulaha Mugdim, Donji Ulišnjak,  sa 1/1,  
po katastru zemljišta  a po podacima 
zemljišne knjige ista je označena sa k.č. br. 
1011/3  "Čojluk" dvorište  ukupne površine 
460 m2,  upisana u  zk. ul. br. 530, pravo 
vlasništva Mahmutagić (Abdulah) Mugdim. 
Maglaj, Donji Ulišnjak 3, sa 1/1, u površini 
od cca 1 m2. 

 
II    Utvrđuje se da je od javnog interesa  
postavljanje   drenažnih  cijevi  te  izgradnja   
drenažnih  rovova  i revizonih okana u svrhu 
sanaciju klizišta u naselju Ulišnjak, općina Maglaj,  
u skladu  sa   Glavnim projektom  za sanaciju 
klizišta  na regionalnoj  cesti  R465, dionica  
Zavidovići – Maglaj,   lokalitet  Ulišnjak,   broj:465-
04/18,  na   nekretninama označenim  sa:   

- dio k.č. br. 1769/1  “PUT MAGLAJ-
ZAVIDOVIĆ”  prilazni put  ukupne 
površine  7948 m2, upisana u pl. br. 46 k.o   
Ulišnjak,   posjednik  Društvena  svojina   
Javni i nekategorisani putevi   sa 1/1 i   

- dio k.č. br.1007/3 “Krč” oranica/njiva 4. 
klase  ukupne površine 2205 m2, upisana u 
pl. br. 123 k.o. Ulišnjak, posjednik   Hasanić 
Šaćira Fuad, Donji Ulišnjak 31 A, sa 1/1.              

                                                      
III Na osnovu ove Odluke Služba za urbanizam, 
geodetske i imovinsko-pravne poslove  Općine 
Maglaj može pristupiti provođenju postupka 
potpune eksproprijacije nekretnina za izvođenje  
radova i izgradnju  objekata  iz tačke I  ove  Odluke  
i   nepotpune  eksproprijacije  uspostavljanja   prava 
služnosti  postavljanja drenažnih  cijevi  te  
izgradnje   drenažnih  rovova  i revizonih okana u 
svrhu sanaciju klizišta u naselju Ulišnjak, općina 
Maglaj, na  dijelu nekretnina   iz tačke  II ove  
Odluke, s   tim da od navedenih nekretnina one koje 
imaju status javnog dobra mogu biti predmet  
eksproprijacije nakon gubitka statusa javnog dobra.     
  
IV  Utvrđuje se da je Zeničko-dobojski kanton, 
Ministarstvo za prostorno uređenje, promet i 
komunikacije  i zaštitu okoline - Kantonalna 
direkcija  za ceste  Zeničko-dobojskog kantona 
korisnik potpune i nepotpune eksproprijacije 
nekretnina za  izvođenje radova   i izgradnju 
objekata  iz tačke  I  i II ove Odluke. 
 
 V    Protiv ove Odluke može se pokrenuti upravni 
spor kod Kantonalnog suda u Zenici, u roku od 30 

dana od dana dostavljanja Odluke. Tužba se podnosi 
neposredno sudu.  
 
Broj:02-04-1-1357/22      
Maglaj, 30.06.2022.godine 
 

PREDSJEDAVAJUĆA 
Svjetlana Zamboni s.r. 

 
273. 
 
Na osnovu člana  363. stav 3. i 4. Zakona o stvarnim 
pravima  ("Službene  novine Federacije  BIH", 
broj:66/13 i 100/13), člana 4. Pravilnika o postupku 
javnog konkursa za raspolaganje  nekretninama  u 
vlasništvu Federacije  Bosne i Hercegovine, kantona, 
općina i gradova  ("Službene novine Federacije  
BIH", broj: 17/14), člana  18. alineja  6 i 19. Statuta 
Općine Maglaj  ("Službene novine Općine Maglaj", 
broj:8/07; 3/08 i 6/08) i člana 39. Odluke o 
građevinskom zemljištu općine  Maglaj („Službene 
novine Općine  Maglaj“, broj: 4/19 i 6/19),  Općinsko 
vijeće  Maglaj na sjednici održanoj dana 30.06.2022. 
godine, d o n o s i  
 

ODLUKU 
o zamjeni nekretnina 

 
Član 1. 

Odobrava  se zamjena nekretnina - zemljišta u 
vlasništvu  Općine  Maglaj  ukupne površine  54 m 
2,   označenog sa: 
- k.č.br. 2815/4 „Krbulja“ dvorište površine 18 

m2, upisana u posjedovni list broj 3655 k.o. 
Maglaj, posjednik Općina Maglaj  sa 1/1, po 
katastru zemljišta, a po podacima zemljišne 
knjige ista je označena sa k.č.br. 2815/4 
„Krbulja“ dvorište površine 18 m2, upisana u 
zemljišnoknjižni uložak broj 3068 k.o. Maglaj, 
vlasništvo Općina Maglaj sa 1/1, koja sa 
zemljištem u  vlasništvu  Čibrić (Bećir) Ćazima  
iz Bijele Ploče – Plane, općina Maglaj, ulazi u 
sastav građevinske parcele za izgrađeni 
stambeni objekat  u vlasništvu imenovanog, a 
radi oblikovanja građevinske parcele,   
i  

- k.č.br. 2815/5 „Krbulja“ ostalo neplodno 
zemljište površine 36 m2, upisana u posjedovni 
list broj 3655 k.o. Maglaj, posjednik Općina  
Maglaj sa 1/1, po katastru zemljišta, a po 
podacima zemljišne knjige ista je označena sa 
k.č.br. 2815/5 „Krbulja“ ostalo neplodno 
zemljište površine 36 m2, upisana u  
zemljišnoknjižni uložak broj 3068 k.o. Maglaj, 
vlasništvo Općina Maglaj sa 1/1, koja se može 



Broj 8/22 - strana 714 Službene novine Općine Maglaj 01.07.2022. 
 

 
 
 

pripojiti zemljištu u vlasništvu Čibrić (Bećir) 
Ćazima označenom sa k.č. br. 768/1 k.o. 
Maglaj, i uzurpirana je od  strane imenovanog a 
izvan je postojećeg puta koji se koristi u naselju 
Plane,   

čija procjenjena prometna vrijednost ukupno iznosi 
810,00 KM,   
za nekretnine – zemljište  u vlasništvu Čibrić (Bećir) 
Ćazima  iz Bijele Ploče – Plane, općina Maglaj, 
ukupne površine  51 m2, koje se koristi kao dio 
postojećeg asfaltnog puta na terenu  koji vodi prema 
naselju Plane,  označeno sa:  
- k.č. br. 764/28 „Plane“ nekategorisani put  

površine 20 m2  i  
- k.č. br. 768/4 „Plane“ nekategorisani  put 

površine 31 m2,  
upisane u posjedovni list broj 1919 k.o. Maglaj, 
posjednik  Čibrić Bećira Ćazim  sa  1/1, po katastru 
zemljišta, a po podacima zemljišne knjige iste su  
označene  sa: 
- k.č. br. 764/28 „Plane“ nekategorisani put  

površine 20 m2  i  
- k.č. br. 768/4 „Plane“ nekategorisani  put 

površine 31 m2,  
upisane u zemljišnoknjižni uložak broj 1595 k.o. 
Maglaj,vlasnik Čibrić (Bećir) Ćazim sa 1/1, čija 
procjenjena prometna vrijednost ukupno iznosi 
810,00 KM.    
Općina  Maglaj, ukoliko dođe do izgradnje nove 
saobraćajnice odnosno rekonstrukcije iste, zadržava  
pravo izvođenja radova i postavljanja elektro,  ptt 
kao i postavljanja  ulične rasvjete i drugih 
infrastrukturnih instalacija u dijelovima zemljišta 
k.č. broj 2815/4 i k.č. br. 2815/5 k.o. Maglaj, u širini 
od 1,0 metara od ivičnjaka planiranog trotoara 
saobraćajnice, ili ivičnjaka kolovoza saobraćajnice, 
te se  Čibrić (Bećir) Ćazim   obavezuje dozvoliti 
Općini  Maglaj izvođenje  istih.     
 
Procjena prometne vrijednosti  nekretnina - zemljišta  
iz  stava  1. ovog člana  izvršena je  od  strane  
Komisije za  procjenu prometne vrijednosti 
nekretnina imenovane  od  strane   Općinskog  vijeća  
Maglaj. 
 
Troškove notarske obrade ugovora o zamjeni 
nekretnina  iz  stava  1. ovog  člana  snosi Čibrić 
(Bećir) Ćazim.   

Član 2. 
Formira se građevinska  parcela za izgrađeni stambeni 
objekat Čibrić (Bećir) Ćazima, koju  čini zemljište 
označeno  sa: 
- k.č. br. 768/3 „Plane“ šuma 6. klase  površine 

271 m2, upisana u posjedovni list broj 1919 
k.o. Maglaj, posjednik Čibrić Bećira Ćazim  sa  

1/1, po katastru zemljišta, a po podacima 
zemljišne knjige ista je označena sa k.č. br. 
768/3 „Plane“ šuma 6. klase  površine 271 m2, 
upisana u zemljišnoknjižni uložak broj 1595 
k.o. Maglaj,vlasnik Čibrić (Bećir) Ćazim sa 1/1, 
i  

- k.č.br. 2815/4 „Krbulja“ dvorište površine 18 
m2, upisana u posjedovni list broj 3655 k.o. 
Maglaj, posjednik Općina  Maglaj sa 1/1, po 
katastru zemljišta, a po podacima zemljišne 
knjige ista je označena sa k.č.br. 2815/4 
„Krbulja“ dvorište površine 18 m2, upisana u 
zemljišnoknjižni uložak broj 3068 k.o. Maglaj, 
vlasnik Općina Maglaj sa 1/1.  

 
Član 3. 

Ovlašćuje se načelnik Općine  Maglaj Mirsad  
Mahmutagić  da u ime Općine  Maglaj,   na osnovu 
ove Odluke  i pribavljenog  mišljenja Općinskog 
pravobranilaštva Maglaj, sa Čibrić (Bećir) Ćazimom  
iz Bijele Ploče – Plane, općina Maglaj, zaključi 
ugovor  o  zamjeni nekretnina iz člana 1. ove Odluke, 
a prema uvjetima  iz  člana 1.  ove Odluke.  
  

Član 4. 
Obavezuje se  Čibrić (Bećir) Ćazim  iz Bijele Ploče – 
Plane, općina Maglaj, da u roku od 8 /osam/ dana od 
dana donošenja ove Odluke,  uplati troškove 
postupka - naknadu za vršenje usluga u iznosu od 
450,00 KM, na žiro-račun  Budžeta Općine Maglaj 
broj 199-046-00032516-34, općina - 060, naknada za 
vršenje usluga - vrsta prihoda  722 516, općina  060,  
a dokaz o izvršenoj uplati dužan je   dostaviti Službi 
za urbanizam, geodetske i imovinsko-pravne poslove  
Općine   Maglaj.   
 

Član 5. 
Za  sprovođenje ove Odluke zadužuju se načelnik 
Općine  Maglaj, Služba Općinskog načelnika i 
Općinskog vijeća i  Služba za  urbanizam, geodetske 
i imovinsko-pravne poslove Općine  Maglaj. 

 
Član 6. 

Ova Odluka  stupa na snagu narednog dana od dana 
objavljivanja u  "Službenim novinama  Općine  
Maglaj".           
 
Broj:02-04-1-1358/22    
Maglaj, 30.06.2022.godine 
                    
 

PREDSJEDAVAJUĆA 
Svjetlana Zamboni s.r. 

 
 



Broj 8/22 - strana 715 Službene novine Općine Maglaj 01.07.2022. 
 

 
 
 

274. 
 
Na osnovu člana  363. stav 3. Zakona o stvarnim 
pravima  ("Službene  novine Federacije  BIH", broj: 
66/13 i 100/13), člana  4. Pravilnika  o postupku  
javnog konkursa  za raspolaganje  nekretninama  u 
vlasništvu Federacije  Bosne i Hercegovine, 
kantona, općina i gradova  ("Službene novine 
Federacije   BIH", broj: 17/14), člana  18. alineja  6. 
i 19. Statuta Općine Maglaj  ("Službene novine 
Općine Maglaj", broj:8/07; 3/08 i 6/08)  i člana 37. 
Odluke  o  građevinskom zemljištu općine  Maglaj  
(„Službene novine  Općine Maglaj“, broj 4/19 i  
6/19) Općinsko vijeće  Maglaj na sjednici održanoj 
dana 30.06.2022.godine, d o n o s i  
 

ODLUKU 
o prodaji  nekretnine neposrednom pogodbom 

Vuković (Haso) Hasibu  iz Maglaja,   radi  
oblikovanja  građevinske parcele 

 
Član 1. 

Formira se građevinska parcela za izgrađeni 
stambeni objekat u  vlasništvu Vuković (Haso) 
Hasiba  iz Maglaja, koju  čine  sljedeće katastarske 
parcele:  

- k.č.br. 1766 „Milać“ kuća i zgrada površine 
98 m2 i dvorište površine 232 m2 (ukupne 
površine 330 m2), upisana u posjedovni list 
broj 2394 k.o. Maglaj, posjednik Vuković 
Hase Hasib sa 1/1, po Katastru zemljišta, a 
po podacima Zemljišne knjige ista se odnosi 
na k.č.br. 1766 „Milać“ kuća i zgrada 
površine 98 m2 i dvorište površine 232 m2, 
upisana u zemljišnoknjižni uložak broj 2173 
k.o. Maglaj, vlasnik Vuković Hase Hasib  sa 
1/1, 

- k.č.br. 1757/3 „Sudska bašća“ pašnjak III 
klase površine 142 m2, upisana u posjedovni 
list broj 287 k.o. Maglaj, posjednik Općina 
Maglaj sa 1/1, po Katastru zemljišta, a po 
podacima Zemljišne knjige ista se odnosi na 
k.č.br. 1757/3 „Sudska bašća“ pašnjk III 
klase površine 142 m2, upisana u 
zemljišnoknjižni uložak broj 4305 k.o. 
Maglaj, vlasnik Općina Maglaj sa 1/1, 

             ukupne površine 472 m2. 
 

Član 2. 
Prodaje se neposrednom pogodbom  Vuković (Haso) 
Hasibu  iz Maglaja,   radi oblikovanja građevinske 
parcele,  nekretnina - zemljište  iz člana 1. alineja  2. 
ove  Odluke, označeno sa: 

- k.č.br. 1757/3 „Sudska bašća“ pašnjak III 
klase površine 142 m2, upisana u posjedovni 

list broj 287 k.o. Maglaj, posjednik Općina 
Maglaj sa 1/1, po Katastru zemljišta, a po 
podacima Zemljišne knjige ista se odnosi na 
k.č.br. 1757/3 „Sudska bašća“ pašnjak III 
klase površine 142 m2, upisana u 
zemljišnoknjižni uložak broj 4305 k.o. 
Maglaj, vlasnik Općina Maglaj sa 1/1, 

             po cijeni od 30,00 KM po 1m2, što ukupno  
iznosi 4.260,00KM, 
uz obavezu isplate cjelokupnog iznosa kupoprodajne 
cijene u roku od 15 dana od dana  zaključenja 
ugovora o kupoprodaji, na žiro-račun Budžeta 
Općine Maglaj broj: 199-046-00032516-34, vrsta  
prihoda 722 449, općina 060. 
 
Općina Maglaj, ukoliko dođe do izgradnje nove 
saobraćajnice odnosno rekonstrukcije iste, zadržava  
pravo izvođenja radova i postavljanja elektro,  ptt 
kao i postavljanja  ulične rasvjete i drugih 
infrastrukturnih instalacija u dijelu zemljišta k.č. 
broj 1757/3  k.o. Maglaj, u širini od 1,0 metara od  
ivičnjaka kolovoza saobraćajnice, te se  Vuković  
(Haso) Hasib    obavezuje dozvoliti Općini  Maglaj 
izvođenje  istih.     
                                                                                                                             
Predaju nekretnine iz stava 1. ovog člana u posjed  
kupcu izvršit će Služba za urbanizam, geodetske i 
imovinsko-pravne poslove Općine  Maglaj,  nakon 
isplate  cjelokupnog iznosa kupoprodajne cijene  i 
plaćenih troškova postupka.     
       
Troškove notarske obrade ugovora o kupoprodaji, 
takse za uknjižbu i  sve ostale troškove  koji se 
odnose na  kupoprodaju  nekretnine iz stava 1. ovog 
člana, snosi kupac.                                                                                                                               
 

Član 3. 
Ovlašćuje se načelnik Općine  Maglaj  Mirsad 
Mahmutagić,  da u ime Općine  Maglaj,   kao 
prodavcem,  na osnovu ove Odluke i pribavljenog  
mišljenja Općinskog pravobranilaštva Maglaj,  sa 
Vuković (Haso) Hasibom  iz Maglaja, kao kupcem, 
zaključi ugovor  o  kupoprodaji  nekretnine iz člana 
2. ove Odluke, a prema uvjetima  iz  člana 2. ove 
Odluke.   
 

Član 4. 
Obavezuje se Vuković (Haso) Hasib iz Maglaja, da 
u roku od 8 /osam/ dana od dana prijema  ove 
Odluke, uplati troškove postupka - naknadu za 
vršenje usluga u iznosu od  260,00 KM, na žiro-
račun  Budžeta Općine Maglaj broj 199-046-
00032516-34, naknada za vršenje usluga,  vrsta 
prihoda 722 516, općina  060, a dokaz o izvršenoj 
uplati dužan je dostaviti Službi za urbanizam, 



Broj 8/22 - strana 716 Službene novine Općine Maglaj 01.07.2022. 
 

 
 
 

geodetske i imovinsko-pravne poslove  Općine   
Maglaj.  
  

Član 5. 
Za  sprovođenje ove Odluke zadužuju se načelnik 
Općine, Služba općinskog načenika i Općinskog 
vijeća i  Služba za  urbanizam, geodetske i 
imovinsko-pravne poslove Općine  Maglaj. 
 

Član 6. 
Ova Odluka  stupa na  snagu  narednog dana  od 
dana objavljivanja u  "Službenim novinama  Općine  
Maglaj".       
 
Broj:02-04-1-1360/22      
Maglaj, 30.06.2022.godine 
                                    

PREDSJEDAVAJUĆA 
Svjetlana Zamboni s.r. 

 
275. 
 
Na osnovu člana  363. stav 3. Zakona o stvarnim 
pravima  ("Službene  novine Federacije  BIH", broj: 
66/13 i 100/13), člana  4. Pravilnika  o postupku  
javnog konkursa  za raspolaganje  nekretninama  u 
vlasništvu Federacije  Bosne i Hercegovine, 
kantona, općina i gradova  ("Službene novine 
Federacije   BIH", broj: 17/14), člana  18. alineja  6. 
i 19. Statuta Općine Maglaj  ("Službene novine 
Općine Maglaj", broj:8/07; 3/08 i 6/08)  i člana 37. 
Odluke  o  građevinskom zemljištu općine  Maglaj  
(„Službene novine  Općine Maglaj“, broj 4/19 i  
6/19)  Općinsko vijeće  Maglaj na sjednici održanoj 
dana 30.06.2022.  godine, d o n o s i  
 

ODLUKU 
o prodaji  nekretnine neposrednom pogodbom 

Hasić  (Zijad) Aniti  iz  Gornjih Bradića, općina 
Maglaj,   radi  oblikovanja  građevinske parcele 

 
Član 1. 

Formira se građevinska parcela za postojeći 
stambeni objekat u  vlasništvu Hasić  (Zijad) Anite 
iz Gornjih Bradića, općina Maglaj, na grafičkom 
prikazu Plana parcelacije Djelimične izmjene 
Regulacionog plana „Centar Maglaj - sjeverni dio“ 
(“Službene novine Općine Maglaj”, broj: 9/21)  
označena   brojem 90a,   koju  čine  sljedeće 
katastarske parcele:  

- k.č.br. 526/1 „Bašca“ kuća i zgrada površine 
102 m2 i dvorište površine 229 m2 (ukupne 
površine 331 m2), upisana u posjedovni list 
broj 3976 k.o. Maglaj, posjednik Hasić 
Zijada Anita r. Kunić sa 1/1, po Katastru 

zemljišta, a po podacima Zemljišne knjige 
ista se odnosi na k.č.br. 526/1 „Bašca“ kuća 
i zgrada površine 102 m2 i dvorište površine 
229 m2, upisana u zemljišnoknjižni uložak 
broj 7374 k.o. Maglaj, vlasnik Hasić (Zijad) 
Anita r. Kunić sa 1/1, 

- k.č.br. 526/5 „Bašca“ dvorište površine 56 
m2, upisana u posjedovni list broj 3976 k.o. 
Maglaj, posjednik Hasić Zijada Anita r. 
Kunić sa 1/1, po Katastru zemljišta, a po 
podacima Zemljišne knjige ista se odnosi na 
k.č.br. 526/5 „Bašca“ dvorište površine 56 
m2, upisana u zemljišnoknjižni uložak broj 
7374 k.o. Maglaj, vlasnik Hasić (Zijad) 
Anita r. Kunić sa 1/1, 

- k.č.br. 526/7 „Bašca“ ostalo neplodno 
zemljište površine 21 m2, upisana u 
posjedovni list broj 3976 k.o. Maglaj, 
posjednik Hasić Zijada Anita r. Kunić sa 
1/1, po Katastru zemljišta, a po podacima 
Zemljišne knjige ista se odnosi na k.č.br. 
526/7 „Bašca“ ostalo neplodno zemljište 
površine 21 m2, upisana u zemljišnoknjižni 
uložak broj 7374 k.o. Maglaj, vlasnik Hasić 
(Zijad) Anita r. Kunić sa 1/1, 

- k.č.br. 526/2 „Bašca“ njiva I klase površine 
126 m2, upisana u posjedovni list broj 287 
k.o. Maglaj, posjednik Općina Maglaj sa 
1/1, po Katastru zemljišta, a po podacima 
Zemljišne knjige ista se odnosi na k.č.br. 
526/2 „Bašca“ njiva I klase površine 126 
m2, upisana u zemljišnoknjižni uložak broj 
4695 k.o. Maglaj, vlasnik Općina Maglaj sa 
1/1, ukupne površine 534 m2. 

Član 2. 
Prodaje se neposrednom pogodbom  Hasić  (Zijad) 
Aniti  iz  Gornjih Bradića, općina Maglaj,   radi 
oblikovanja građevinske parcele,  nekretnina - 
zemljište  iz člana 1. alineja  4. ove  Odluke, 
označeno sa: 

- k.č.br. 526/2 „Bašca“ njiva I klase površine 
126 m2, upisana u posjedovni list broj 287 
k.o. Maglaj, posjednik Općina Maglaj sa 
1/1, po Katastru zemljišta, a po podacima 
Zemljišne knjige ista se odnosi na k.č.br. 
526/2 „Bašca“ njiva I klase površine 126 
m2, upisana u zemljišnoknjižni uložak broj 
4695 k.o. Maglaj, vlasnik Općina Maglaj sa 
1/1,  

po cijeni od 80,00 KM po 1m2, što ukupno  iznosi  
10.080,00 KM, 
uz obavezu isplate cjelokupnog iznosa kupoprodajne 
cijene u roku od 15 dana od dana  zaključenja 
ugovora o kupoprodaji, na žiro-račun Budžeta 



Broj 8/22 - strana 717 Službene novine Općine Maglaj 01.07.2022. 
 

 
 
 

Općine Maglaj broj: 199-046-00032516-34, vrsta  
prihoda 722 449, općina 060. 
 
Predaju nekretnine iz stava 1. ovog člana u posjed  
kupcu izvršit će Služba za urbanizam, geodetske i 
imovinsko-pravne poslove Općine  Maglaj,  nakon 
isplate  cjelokupnog iznosa kupoprodajne cijene  i 
plaćenih troškova postupka.     
       
Troškove notarske obrade ugovora o kupoprodaji, 
takse za uknjižbu i  sve ostale troškove  koji se 
odnose na  kupoprodaju  nekretnine iz stava 1. ovog 
člana, snosi kupac.                                                                                                                                                                       
 

Član 3. 
Ovlašćuje se načelnik Općine  Maglaj  Mirsad 
Mahmutagić,  da u ime Općine  Maglaj,   kao 
prodavcem,  na osnovu ove Odluke i pribavljenog  
mišljenja Općinskog pravobranilaštva Maglaj,  sa 
Hasić  (Zijad) Anitom  iz  Gornjih Bradića, općina 
Maglaj,  kao kupcem, zaključi ugovor  o  
kupoprodaji  nekretnine iz člana 2. ove Odluke, a 
prema uvjetima  iz  člana 2.  ove Odluke.   
 

Član 4. 
Obavezuje se Hasić  (Zijad) Anita  iz  Gornjih 
Bradića, općina Maglaj,  da u roku od 8 /osam/ dana 
od dana prijema  ove Odluke, uplati troškove 
postupka - naknadu za vršenje usluga u iznosu od  
260,00 KM, na žiro-račun  Budžeta Općine Maglaj 
broj 199-046-00032516-34, naknada za vršenje 
usluga,  vrsta prihoda 722 516, općina  060,  a dokaz 
o izvršenoj uplati dužna je dostaviti Službi za 
urbanizam, geodetske i imovinsko-pravne poslove  
Općine Maglaj.   
 

Član 5. 
Za  sprovođenje ove Odluke zadužuju se načelnik 
Općine, Služba općinskog načenika i Općinskog 
vijeća i  Služba za  urbanizam, geodetske i 
imovinsko-pravne poslove Općine  Maglaj. 
 

Član 6. 
Ova Odluka  stupa na  snagu  narednog dana  od 
dana objavljivanja u  "Službenim novinama  Općine  
Maglaj".                                                                                                                            
 
Broj:02-04-1-1359/22      
Maglaj, 30.06.2022.godine 
 

PREDSJEDAVAJUĆA 
Svjetlana Zamboni s.r. 

 
 
 

276. 
 
Na osnovu člana 18. Statuta Općine Maglaj-
prečišćen tekst („Službene novine Općine Maglaj“,  
broj: 8/07, 3/08 i 6/08), Općinsko vijeće Maglaj na 
sjednici održanoj dana  30.06.2022. godine donosi 
 

ODLUKU 
o privremenoj izmjeni Odluke o radnom 

vremenu ugostiteljskih objekata na području 
općine Maglaj broj: 02-04-1-1848/21 od 

28.10.2021.godine 
 

Član 1. 
Ovom Odlukom privremeno se mijenja član 1. 
Odluke o radnom vremenu ugostiteljskih objekata na 
području općine Maglaj broj:02-04-1-1848/21 od 
28.10.2021.godine i glasi: 
 
 „Radno vrijeme ugostiteljskih objekata na području 
općine Maglaj može trajati radnim danima: 
ponedjeljak, utorak, srijeda i četvrtak od 06,00 do 
24,00 sata, a u dane petak, subota i nedjelja, kao i 
vjerske i državne praznike može trajati od 06,00 do 
01,00 sat poslije pola noći“. 
 

Član 2. 
Utvrđeno radno vrijeme ugostiteljskih objekata iz 
člana 1. ove Odluke će se primjenjivati od 
01.07.2022.godine, a trajat će najduže do 
30.09.2022.godine 
 

Član 3. 
Ova Odluka stupa na snagu danom donošenja i ima 
se objaviti u „Službenim novinama Općine Maglaj“. 
 
Broj:02-04-1-1848-1/21  
Maglaj, 30.06.2022.godine 
 

PREDSJEDAVAJUĆA 
Svjetlana Zamboni s.r. 

 
277. 
 
Na osnovu člana 18. Statuta Općine Maglaj 
(„Službene novine Općine Maglaj“, broj: 8/07, 3/08 
i 6/08), Budžeta Općine Maglaj za 2022.godinu 
(„Službene novine Općine Maglaj“, broj: 12/21) i 
Odluke o izmjeni Odluke o izvršenju Budžeta 
Općine Maglaj za 2022.godinu („Službene novine 
Općine Maglaj“, broj 02/22), planirana su sredstva 
za studentske stipendije za studente sa područja 
Općine Maglaj u 2022.godini za studentsku 
2021/2022 godinu, a na prijedlog Načelnika općine, 



Broj 8/22 - strana 718 Službene novine Općine Maglaj 01.07.2022. 
 

 
 
 

Općinsko vijeće  Maglaj na sjednici održanoj dana  
30.06.2022. godine, d o n o s i 
 

OPĆI  KRITERIJI 
za dodjelu stipendija redovnim studentima I i II 

ciklusa studija sa  područja općine Maglaj za 
akademsku 2021/2022. godinu 

 
I 

Iz Budžeta Općine Maglaj za 2022. godinu 
dodjeljuju se stipendije redovnim studentima I i II 
ciklusa studija s prebivalištem na području općine 
Maglaj, koji ispunjavaju uvjete utvrđene ovim 
kriterijima. 
 

II 
Stipendija može biti dodijeljena studentima koji 
ispunjavaju slijedeće uvjete: 

- da imaju prebivalište na području općine 
Maglaj, 

- da su redovni studenti I i II ciklusa studija na 
javnim visokoškolskim ustanovama u Bosni i 
Hercegovini, 

- da u akademskoj 2021/2022. godini ne koriste 
stipendiju ili studentski kredit od nekog 
drugog subjekta. 

 
Pravo na dodjelu stipendija NEMAJU  studenti: 
- koji obnavljaju godinu studija na istom ili 

drugom fakultetu, 
- koji su u statusu apsolventa, 
- koji studiraju na privatnim visokoškolskim 

ustanovama, 
- koji studiraju izvan Bosne i Hercegovine. 

 
III 

Studentske stipendije se dodjeljuju za akademsku 
2021/2022. godinu studentima I i II ciklusa studija 
sa područja općine Maglaj za akademsku 
2021/2022. godinu.  
 
Načelnik općine će nakon prethodno provedenih 
konsultacija sa privrednim subjektima i institucijama 
utvrditi i opredjeliti strukturu deficitarnih zanimanja.  
 

IV 
Visina studentskih stipendija će biti utvrđena shodno 
prijavljenom broju studenata koji ispunjavaju uvjete 
Konkursa, uz kosultacije sa nadležnom komisijom 
Općinskog vijeća Maglaj, uz saglasnost načelnika 
općine.  Prijedlog liste kandidata za dodjelu 
stipendija  utvrđuje se na osnovu ostvarenih bodova 
po slijedećim Kriterijima:  
 
 

V 
Način bodovanja kandidata: 
 
Opći uspjeh u prethodnom školovanju za studente 
prve godine određuje se uzimajući u obzir opći 
uspjeh u posljednje četiri godine obrazovanja u 
srednjoj školi, a boduje se kako slijedi:  
Prosječna ocjena 4,50 – 5,00 ......  180 bodova  
Prosječna ocjena 3.50 – 4,49  .....  140 bodova  
Prosječna ocjena 2,50 – 3,49  .....  100 bodova  
Prosječna ocjena 2,00 - 2,49  .....    60 bodova  
Opći uspjeh u prethodnom školovanju za studente 
viših godina, određuje se uzimajući u obzir ocjene 
svih položenih ispita (za studente II ciklusa ovjeren 
prosjek i ocjena iz I ciklusa) i položeni ispiti u 
2020/2021. akademskoj godini, a boduje se kako 
slijedi: 
Prosječna ocjena 9,00 – 10,00  .....  180 bodova  
Prosječna ocjena 8,00 – 8,99  .....  160 bodova  
Prosječna ocjena 7,00 – 7,99  .....  120 bodova  
Prosječna ocjena 6,00 – 6,99  .....    80 bodova  
 
Studenti deficitarnih zanimanja i učenici 
generacija za I godinu  odmah ostvaruju  200 
bodova s čim ostvaruju prednost u odnosu na  
ostale studente. 
 
STUDENTI SA ISTIM BROJEM BODOVA 
Za slučaj da se prilikom bodovanja pojavi više 
studenata sa istim brojem bodova, odlučujući kriterij 
za dodjelu stipendije bit će prosjek ocjena, u smislu 
hronološkog upisa na preliminarnim/ konačnim 
listama.  
 

VI 
1. Načelnik općine  raspisuje konkurs i objavljuje 

putem lokalnog medija, te na oglasnoj ploči i 
službenoj web-stranici općine Maglaj. 

2. Prijave na konkurs kandidati dostavljaju 
Komisiji za dodjelu općinskih studentskih 
stipendija koju imenuje Načelnik općine. 

3. Komisija za dodjelu stipendija, imenovana 
rješenjem načelnika općine, provodi propisanu      
proceduru i utvrđuje prijedlog rang liste koji 
dostavlja Komisiji za obrazovanje, nauku, 
kulturu i sport Općinskog vijeća Maglaj i 
načelniku općine. 

4. Nakon dostave mišljenja načelnika općine i 
Komisije za obrazovanje, nauku, kulturu i sport 
Općinskog vijeća Maglaj, rang lista za dodjelu 
stipendija objavljuje se na oglasnoj ploči i  

      službenoj web-stranici općine Maglaj. 
 
Eventualne žalbe na rang listu podnose se Komisiji 
za obrazovanje, nauku, kulturu i sport Općinskog 



Broj 8/22 - strana 719 Službene novine Općine Maglaj 01.07.2022. 
 

 
 
 

vijeća Maglaj putem pisarnice općine Maglaj ili 
pošte u roku od 8 (osam) dana od dana njenog 
objavljivanja na oglasnoj ploči i službenoj web-
stranici općine Maglaj.  
 
Komisija za obrazovanje, nauku, kulturu i sport 
Općinskog vijeća Maglaj je dužna u roku od 8 
(osam) dana razmotriti žalbe, te nakon toga utvrditi i 
objaviti na oglasnoj ploči i službenoj web-stranici 
općine Maglaj konačan spisak studenata kojima se 
dodjeljuje općinska stipendija.    
 

VII 
Isplatu stipendija vršit će nadležne općinske službe 
putem tekućeg računa studenta, a u skladu s 
dinamikom punjenja Budžeta Općine Maglaj. 
                 
Broj:02-04-1-1362/22  
Maglaj, 30.06.2022.godine 
                                                                                                

PREDSJEDAVAJUĆA 
Svjetlana Zamboni s.r. 

 
278. 
 
Na osnovu člana 21. Zakona o računovodstvu i 
reviziji u Federaciji Bosne i Hercegovine („Službene 
novine Federacije BiH“, broj 15/21), kao i člana 67. 
i člana 69. Pravilnika o knjigovodstvu  budžeta u 
Federaciji BiH („Službene novine Federacije BiH“,  
broj 60/14),  člana 18. Statuta Općine Maglaj 
(„Službene novine Općine Maglaj“, bro 8/07, 3/08 i 
6/08)“, a u vezi sa Zapisnikom o provedenom popisu 
broj 06-45-1-5397/2021 od 25.05.2022. godine, 
Općinsko vijeće Maglaj na sjednici održanoj dana 
30.06.2022. godine donosi 
 

ODLUKU 
o isknjižavanju osnovnih sredstava 

 
Član 1. 

Ovom Odlukom odobrava se isknjižavanje osnovnih 
sredstava navedenih u tabeli broj 1. (Lista sredstava 
koja se trenutno vode na stanju, a koja fizički 
nedostaju i broj 2. (Lista neispravnih sredstava), 
koje se nalaze u prilogu ove Odluke i čine njen 
sastavni dio. 
 

Član 2. 
Za realizaciju ove Odluke zadužuje se Sužba za 
privredu, finansije i razvoj poduzetništva. 
 
 
 
 

Član 3. 
Ova Odluka stupa na snagu danom donošenja i biti 
će objavljena u „Službenim novinama Općine 
Maglaj“. 
 
Broj:02-04-1-1361/22      
Maglaj, 30.06.2022.godine 
 

PREDSJEDAVAJUĆA 
Svjetlana Zamboni s.r. 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Broj 8/22 - strana 720 Službene novine Općine Maglaj 01.07.2022. 
 

 
 
 

AKTI NAČELNIKA OPĆINE 
 
279. 
 
Na osnovu člana 29. i 106. Zakona o zaštiti i 
spašavanju ljudi i materijalnih dobara od prirodnih i 
drugih nesreća (“Službene novine FBiH”, 
broj:39/03, 22/06 i 43/10), Pravilnika o načinu rada i 
funkcioniranja štabova i povjerenika civilne zaštite 
(“Službene novine FBiH”, broj:77/06 i 5/07), člana 
1. Odluke Općinskog vijeća Maglaj o osnivanju 
Općinskog štaba civilne zaštite Maglaj (“Službene 
novine općine Maglaj”, broj:2/04) i člana 42. Statuta 
općine Maglaj (“Službene novine općine Maglaj”, 
broj: 08/07, 3/08 i 6/08), Načelnik općine d o n o s i 
 

RJEŠENJE 
o imenovanju članova Općinskog štaba civilne 

zaštite Maglaj 
 

Član 1. 
Imenuju se članovi Općinskog štaba civilne zaštite 
Maglaj u sljedećem sastavu: 
 
1. Mirsad Mahmutagić - komadant OpŠcz, 
2. Anto Maglica - načelnik OpŠcz, 
3. Dženana Hadžiedhemović Grahić - član OpŠCZ 

za zamračivanje, evakuaciju i logistiku, 
4. Arif Mujkanović - član OpŠCZ za spašavanje 

ljudi i materijalnih dobara od prirodnih i drugih 
nesreća, 

5. Alen Mušić - član OpŠCZ za poslove iz 
nadležnosti MUP-a, 

6. Nejra Nalić Medžić- član OpŠCZ za prvu 
medicinsku pomoć i zaštitu od RHB sredstava, 

7. Ismar Mehinagić - član OpŠCZ za osiguravanje i 
dostavu hrane, vode za piće i osiguravanje krvi i 
krvne plazme, 

8. Mehmed Bradarić - član OpŠCZ za asanaciju 
terena, zaštitu i spašavanje životinja i namirnica 
životinjskog porijekla i biljnih proizvoda, 

9. Svjetlana Zamboni - član OpŠCZ ispred Centra 
za socijalni rad, 

10. Haris Šahman - član OpŠCZ za zaštitu od požara 
i spašavanje na vodi, 

11. Nedžad Ćatić - član OpŠCZ za zaštitu i 
spašavanje od ruševina i zaštitu okoliša i 
sklanjanje ljudi i materijalnih dobara, 

12. Emina Hasanić - član OpŠCZ za administrativne 
poslove (sekretar), 

13. Eldina Mehinagić - član OpŠCZ za zbrinjavanje 
ugroženih i nastradalih. 

Član 2. 
Ovim Rješenjem se stavlja van snage Rješenje o 
imenovanju članova Općinskog štaba civilne zaštite 
broj:01-49-185/19 od 04.02.2019.. godine, kao i 
izmjene istog broj:07-44—3-1168 od 23.03.2020. 
godine i izmjena broj:07-40-3-1168-1/20 od 
06.04.2020. godine. 
 

Član 3. 
Ovo Rješenje stupa na snagu s danom donošenja i 
ima se objaviti u Službenim novinama općine 
Maglaj. 
 

Obrazloženje 
 
Načelnik općine je putem Službe civilne zaštite, a u 
skladu sa članom 106. Tačka 5. Zakona o zaštiti i 
spašavanju ljudi i materijalnih dobara od prirodnih i 
drugih nesreća („Službene novine FbiH“, broj:39/03, 
22/06 i 43/10), koji regulira obavezu postojanja 
Općinskih štabova civilne zaštite, izvršio izbor i 
imenovanje istog i donio Rješenje kao u dispozitivu. 
 
Pouka o pravnom lijeku: 
Protiv ovog Rješenja se može izjaviti žalba u roku 
od 15 dana od dana prijema istog. 
 
Broj: 07-40-4-1191/22 
Maglaj: 07.06.2022.godine 
 
 

NAČELNIK OPĆINE 
Mirsad Mahmutagić s.r. 

 
280. 
 
Na osnovu člana 15. stav 1. alineja 8. Zakona o 
principima  lokalne samouprave u Federaciji Bosne i 
Hercegovine (“Službene novine Federacije Bosne i 
Hercegovine”, broj: 49/06), a u vezi sa članom 51. 
stav 2. f. 2. Zakona o organizaciji organa uprave u 
Federaciji Bosne i Hercegovine (“Službene novine 
Federacije Bosne i Hercegovine”, broj: 35/05), člana 
6. do 16. Zakona o državnoj službi u Federaciji 
Bosne i Hercegovine (“Službene novine Federacije 
Bosne i Hercegovine” broj: 29/03, 23/04, 39/04, 
54/04, 67/05,8/06 i 4/12)), te na osnovu  Pravilnika o 
unutrašnjoj organizaciji Službi za upravu Općine 
Maglaj (“Službene novine Općine Maglaj”, broj: 
01/07, 7/08, 8/08, 3/11, 2/13, 7/14, 1/15, 3/16, 5/17, 
11/17, 3/18, 8/18, 5/19), načelnik Maglaj, d o n o s i 
 

PRAVILNIK 
o izmjeni Pravilnika o unutrašnjoj organizaciji 

Službi za upravu Općine Maglaj 



Broj 8/22 - strana 721 Službene novine Općine Maglaj 01.07.2022. 
 

 
 
 

Član 1. 
Donosi se Pravilnik o izmjeni i dopuni Pravilnika o 
unutrašnjoj organizaciji Službi za upravu Općine 
Maglaj (“Službene novine Općine Maglaj”, broj: 
01/07, 7/08, 8/08, 3/11, 2/13, 7/14, 1/15, 3/16, 5/17, 
11/17,3/18,8/18 i 5/19), u daljem tekstu Pravilnik, 
kako slijedi: 
    

Član 2. 
Na strani 49. tekstualnog dijela Pravilnika, strani 52. 
tabelarnog prikaza i strani 3. Pravilnika o izmjeni i 
dopuni Pravilnika o unutrašnjoj organizaciji Službi 
za upravu Općine Maglaj broj:01-49-987/19 od 
16.05.2019.godine za radno mjesto pod rednim 
brojem 5.2 a) mijenja se naziv radnog mjesta tako da 
umjesto stručni savjetnik za poslove Općinskog 
vijeća i javne nabavke treba da stoji: 
 
5.2 a) Stručni saradnik za poslove Općinskog 
vijeća i javne nabavke  
 
Opis poslova: 

a. vrši provođenje postupaka javnih nabavki u 
skladu sa Zakonom o javnim nabavkama i 
potrebama službi za upravu Općine Maglaj, 
po nalogu rukovodioca službe i načelnika 
općine, 

b. priprema plan javnih nabavki za potrebe 
organa uprave Općine Maglaj, 

c. priprema izmjenu i dopunu  internih akata i 
propisa, 

d. vrši obradu amandmana na propise Općinskog 
vijeća, 

e. vrši poslove korespodencije sa nadležnim 
službama  i pravnim subjektima  za potrebe 
općinskog vijeća i radnih tijela, 

f. učestvuje u radu Komisije za žalbe i priprema 
rješenja o upravnim stvarima u drugom 
stepenu,  

g. pomaže u pripremi za održavanje sjednica 
Općinskog vijeća 

h. pomaže u izradi zapisnik sa sjednice 
Općinskog vijeća, 

i. odgovoran je za čuvanje originalnih propisa, 
općih  i pojedinačnih akata Općinskog vijeća,  

j. odgovara za zakonito, blagovremeno, potpuno 
efikasno i efektivno vršenje poslova, 

k. vrši i druge poslove po nalogu rukovodioca i 
načelnika općine  

 
Radno mjesto:             Državni službenik, 
Grupa u poslovima   
osnovne djelatnosti:     Stručno operativni, 
Složenost poslova:       Složeni 

Stepen školske spreme:VSS-VII stepen sa stečenom 
diplomom visokog 
obrazovanja pravne struke,  
odnosno prvog, drugog ili 
trećeg ciklusa Bolonjskog 
sistema studiranja pravne ili 
upravne struke. 

Posebni uslovi:         Položen stručni ispit, odnosno 
ispit općeg znanja, 
poznavanje rada na računaru 
i  vozački ispit “B” 
kategorije 

Radno iskustvo:          Jedna godina nakon sticanja   
                                  visokog obrazovanja. 
Broj izvršilaca:            Jedan izvršilac   

Član 3. 
U skladu sa ovim Pravilnikom načelnik općine 
Maglaj će primjenjujući odredbe Zakona o državnoj 
službi u Federaciji Bosne i Hercegovine izvršiti 
popunu navedenih radnih mjesta, odnosno 
premještaj postojećih izvršilaca po potrebama 
službe. 
 

Član 4. 
Ovaj Pravilnik stupa na snagu danom donošenja i 
biti će objavljen u “Službenim novinama Općine 
Maglaj”. 

Broj:06-45-1-1321/22 
Maglaj,27.06.2022.godine 
 

NAČELNIK OPĆINE 
Mirsad Mahmutagić s.r. 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Broj 8/22 - strana 722 Službene novine Općine Maglaj 01.07.2022. 
 

 
 
 

AKTI MINISTARSTVA ZDRAVSTVA 
ZENIČKO-DOBOJSKOG KANTONA 
 
281. 
 
Na osnovu člana 200. Zakona o upravnom postupku 
(„Službene novine FbiH“, broj 2/98 i 48/99), člana 
2. Stav 1. Pravilnika o načinu pregleda umrlih, te 
utvrđivanja vremena i uzroka smrti („Službene 
novine FbiH“, broj 79/13 i 9/14) i člana 3. Odluke o 
utvrđivanju organizacije i rada mrtvozorničke službe 
kojom se osigurava pregled, utvrđivanje vremena i 
uzroka smrti osoba umrlih izvan zdravstvene 
ustanove na području Zeničko-dobojskog kantona 
(„Službene novine Zeničko-dobojskog kantona“, 
broj: 8/18 i 4/19) na zahtjev JU „Dom zdravlja“ 
Maglaj, Ministarstvo zdravstva Zeničko-dobojskog 
kantona donosi 

 
RJEŠENJE 

o dopuni rješenja o imenovanju mrtvozornika 

 
I 

Dopunjava se tačka I dispozitiva rješenja 
Ministarstva zdravstva broj: 11-37-16049-1/18 od 
19.12.2018. godine i dodaje se redni broj 4. koji 
glasi: „dr. Sanina Kruško“. 

 
II 

Mandat imenovanog mrtvozornika iz tačke I ovog 
rješenja traje do isteka mandata mrtvozornika 
imenovanih rješenjem Ministarstva zdravstva broj: 
11-37-16049-1/18 od 19.12.2018. godine. 

 
III 

Ovo rješenje čini sastavni dio rješenja Ministarstva 
zdravstva broj: 11-37-16049-1/18 od 19.12.2018. 
godine. 

 
IV 

Ovo rješenje će se objaviti u „Službenim novinama 
Općine Maglaj“. 

 
Obrazloženje 

Rješenjem Ministarstva zdravstva Zeničko-
dobojskog kantona broj: 11-37-16049-1/18 od 
19.12.2018. godine imenovani su mrtvozornici, 
odnosno doktori medicine za obavljanje pregleda 
umrlih, te utvrđivanje vremena i uzroka smrti osoba 
umrlih izvan zdravstvene ustanove na području 
Općine Maglaj, na period od 4 (četiri) godine. 
JU „Dom zdravlja“ Maglaj obratila se ministarstvu 
zdravstva aktima broj: 01-1036/22 od 12.05.2022. 

godine i broj: 01-1206/22 od 08.06.2022. godine, 
kojim je predložila da se za mrtvozornika na 
području općine Maglaj imenuje dr. Sanina Kruško, 
zaposlenik JU „Dom zdravlja“ Maglaj zbog potrebe 
zdravstvene ustanove za istim. 
 
Uz prijedlog i izvršenu dopunu dokumentacije u 
toku postupka od 10.06.2022. godine i 21.06.2022. 
godine, priložena je slijedeća dokumentacija: 
diploma broj: 682/2021 od 18.12.2021. godine, 
izdata od Medicinskog fakulteta, Univerzitet u 
Sarajevu, uvjerenje o položenom stručnom ispitu 
broj: 02-30-4651/21 od 10.08.2021. godine, izdato 
od Federalnog ministarstva zdravstva, licenca za 
samostalan rad broj: F04A1269 od 19.08.2021. 
godine izdata od Ljekarske komore Zeničko-
dobojskog kantona, uvjerenje o državljanstvu broj: 
08-10—1-3-6989/22 od 17.06.2022. godine, izdato 
od općine tešanj, obavještenje o prebivalištu broj: 
PB3-205776-22 od 28.04.2022. godine izdato od 
MUP ZDK, Maglaj uvjerenje o uspješno završenoj 
edukaciji iz mrtvozorništva broj: 139 od 06.04.2022. 
godine, izdato od Instituta za zdralje i sigurnost 
hrane Zenica, svi dokumenti izdati na ime Sanina 
Kruško. 
 
U provedenom postupku izvršen je uvid u rješenje 
Ministarstva zdravstva broj: 11-37-16049/18 od 
19.12.2018. godine kojim su imenovani 
mrtvozornici za obavljanje pregleda umrlih i 
utvrđivanje vremena i uzroka smrti osoba umrlih 
izvan zdravstvene ustanove na području Općine 
Maglaj i dokaze koje je dostavila JU „Dom zdravlja“ 
Maglaj, te je na nesporan ačin utvrđeno da dr Sanina 
Kruško ispunjava opće i posebne uvjete za 
imenovanje mrtvozornika, koji su propisani članom 
4. Stav 2. I 3. Odluke o utvrđivanju organizacije i 
rada mrtvozorničke službe kojom se osigurava 
pregled, utvrđivanje vremena i uzroka smrti osoba 
umrlih izvan zdravstvene ustanove na području 
Zeničko-dobojskog kantona („Službene novine 
Zeničko-dobojskog kantona“, broj: 8/18 i 4/128) (u 
daljem tekstu: Odluka). 

 
Imajući u vidu navedeno, u skladu sa članom 3. 
Odluke, a u vezi sa članom 4. Stav 2. I 3. Odluke, 
odlučeno je kao u dispozitivu ovog rješenja. 

 
Pouka o pravnom lijeku: 
Protiv ovog rješenja može se izjaviti žalba 
Federalnom ministarstvu zdravstva u roku od 15 
dana od dana prijema rješenja. Žalba se podnosi u 
dva primjerka, putem Ministarstva zdravstva 



Broj 8/22 - strana 723 Službene novine Općine Maglaj 01.07.2022. 
 

 
 
 

Zeničko-dobojskog kantona, usmeno na zapisnik ili 
pismeno. 
 
Broj: 11-37-16049-3/18 
Zenica, 23.06.2022. godine 
 

Po ovlaštenju ministra zdravstva 
Dr. Adnana Jupića 

SEKRETAR 
Indira Krujeziu, dipl. pravnica s.r. 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Broj 8/22 - strana 724 Službene novine Općine Maglaj 01.07.2022. 
 

 
 
 

 
 
 
 
 
 

SADRŽAJ 
 
 
AKTI OPĆINSKOG VIJEĆA 
 
266. ODLUKA O DAVANJU PRETHODNE SAGLASNOSTI ZA RAZRJEŠENJE ČLANA 

NADZORNOG ODBORA KJD D.O.O. MAGLAJ ................................................................. 
 
708 

267. ODLUKA O DAVANJU PRETHODNE SAGLASNOSTI ZA IMENOVANJE ČLANA 
NADZORNOG ODBORA KOMUNALNOG JAVNOG DRUŠTVA D.O.O. MAGLAJ NA 
KRAĆI PERIOD ...................................................................................................................... 

 
 
708 

268. RJEŠENJE o imenovanju Komisije za izbor na upražnjene pozicije u reguliranim organima 
Općine Maglaj .......................................................................................................................... 

 
708 

269. RJEŠENJE o razrješenju člana Upravnog odbora JU „Narodna apoteka“ Maglaj .................. 709 
270. RJEŠENJE o imenovanju člana Upravnog odbora JU „Narodna apoteka“ Maglaj na kraći 

period ........................................................................................................................................ 
 
709 

271. ODLUKA o obilježavanju ulica i trgova imenima i zgrada brojevima ..................................... 710 
272. ODLUKA o utvrđivanju javnog interesa ................................................................................... 712 
273. ODLUKA o zamjeni nekretnina ................................................................................................. 713 
274. ODLUKA o prodaji  nekretnine neposrednom pogodbom Vuković (Haso) Hasibu  iz 

Maglaja,   radi  oblikovanja  građevinske parcele ..................................................................... 
 
715 

275. ODLUKA o prodaji  nekretnine neposrednom pogodbom Hasić  (Zijad) Aniti  iz  Gornjih 
Bradića, općina Maglaj,   radi  oblikovanja  građevinske parcele ............................................. 

 
716 

276. ODLUKA o privremenoj izmjeni Odluke o radnom vremenu ugostiteljskih objekata na 
području općine Maglaj broj: 02-04-1-1848/21 od 28.10.2021.godine ..................................... 

 
717 

277. OPĆI  KRITERIJI za dodjelu stipendija redovnim studentima I i II ciklusa studija sa  
područja općine Maglaj za akademsku 2021/2022. godinu ...................................................... 

 
717 

278. ODLUKA o isknjižavanju osnovnih sredstava ......................................................................... 
 

719 

 
 
AKTI NAČELNIKA OPĆINE 
 
279. RJEŠENJE o imenovanju članova Općinskog štaba civilne zaštite Maglaj ............................. 720 
280. PRAVILNIK o izmjeni Pravilnika o unutrašnjoj organizaciji Službi za upravu Općine 

Maglaj ....................................................................................................................................... 
 

 
720 

 
 
AKTI MINISTARSTVA ZDRAVSTVA ZENIČKO-DOBOJSKOG KANTONA 
 
281. RJEŠENJE o dopuni rješenja o imenovanju mrtvozornika ....................................................... 

 
722 

 


